
                                                                        

ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ NEMOKAMO

(PRITAIKYTO) MAITINIMO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO

2023 m. sausio      Nr. 1-(1.6 E)- 
Zarasai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro  2020  m.
rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. V-1862 „ Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011
m. lapkričio 11 d. įsakymo Nr. 964 „Dėl Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“
pakeitimo“,  Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 4 d. sprendimu Nr. T-118 „Dėl
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 26 d.  sprendimo Nr. T-59 „Dėl socialinės
paramos mokiniams teikimo Zarasų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“,

t v i r t i n u Zarasų „Santarvės“ pradinės mokyklos mokinių nemokamo (pritaikyto)
maitinimo organizavimo tvarkos aprašą (pridedamas).

Direktorė                  Daiva Šileikienė 

Elektroninio dokumento nuorašas



       PATVIRTINTA
       Zarasų „Santarvės“ pradinės mokyklos
      direktoriaus 2023 m. sausio     d. 
      įsakymu Nr. 1-(1.6 E)-

ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS

MOKINIŲ NEMOKAMO (PRITAIKYTO) MAITINIMO ORGANIZAVIMO
 TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šiuo tvarkos aprašu (toliau–Aprašas) reglamentuojama mokinių nemokamo (pritaikyto)
maitinimo organizavimo tvarka Zarasų „Santarvės“ pradinėje mokykloje.

2. Nemokamas mokinių maitinimas skiriamas mokiniams Lietuvos Respublikos socialinės
paramos  įstatymo  nustatyta  tvarka  ir  finansuojamas  iš  valstybės  biudžeto  specialiosios  tikslinės
dotacijos  savivaldybių  biudžetams  bei  Zarasų  rajono  savivaldybės  biudžeto,  organizuojamas
vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2019m. balandžio 26 d. sprendimo Nr. T-59 „Dėl
socialinės  paramos  mokiniams  teikimo  Zarasų  rajono  savivaldybėje  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“
pakeitimo 2021m. birželio 4 d. Nr. T-118.

3. Aprašas yra taikomas mokiniams, kurie mokosi Zarasų „Santarvės“ pradinės mokyklos
1 – 4 klasėse arba yra ugdomi priešmokyklinio ugdymo grupėse.

4. Apraše  vartojamos  sąvokos  atitinka  sąvokas,  apibrėžtas  Lietuvos  Respublikos
socialinės  paramos  mokiniams  įstatyme  ir  Lietuvos  Respublikos  piniginės  socialinės  paramos
nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatyme.

5. Mokykloje teikiamos šios nemokamo maitinimo rūšys: pietūs (maitinimo tvarkaraščiai
sudaryti  atsižvelgiant  į  mokinių  amžių  ir  buvimo  mokykloje  trukmę)  ir  maitinimas  mokyklose
organizuojamose dieninėse vasaros stovyklose.

6. Už  tinkamą  ir  laiku  vykdomą  nemokamo  maitinimo  organizavimą  yra  atsakingas
mokyklos vadovas.

II. NEMOKAMO (PRITAIKYTO) MAITINIMO MOKINIAMS TEIKIMAS

7. Nemokamas  (pritaikytas)  maitinimas  teikiamas  darbo  dienomis  mokyklos
administracijos nustatytu laiku.

8. Nemokamam maitinimui skirtiems produktams vienai dienai ir vienam mokiniui įsigyti
lėšų dydis nustatomas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, vadovaujantis Vyriausybės
ar  jos  įgaliotos  institucijos  nustatytais  lėšų  dydžiais  ir  patvirtintu  patiekalų  gamybai  reikalingų
produktų rinkinių sąrašu pagal nustatytas mokinių amžiaus grupes. 

9. Nemokamo mokinių maitinimo mokyklose organizavimo, apskaitos ir kontrolės tvarką
nustato Savivaldybės administracija.

10. Mokyklos  direktorius  įsakymu  paskiria  asmenį,  atsakingą  už  mokinių  nemokamo
maitinimo organizavimą, mokinių registraciją ir apskaitą.

11. Mokiniams  vietoje  nemokamo  maitinimo  patiekalų  negali  būti  išmokami  pinigai  ar
atiduodami maisto produktai. 

12. Karantino, ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ar įvykio laikotarpiu, jei tuo
metu  sustabdomas  maitinimo  paslaugų  tiekimas  mokykloje,  o  mokinių  ugdymas  organizuojamas



nuotoliniu būdu, tai pat, jei mokiniui skirtas mokymas namuose, gali būti išduodami maisto daviniai,
skirti maitinti ne mokykloje.

III. NEMOKAMO (PRITAIKYTO) MAITINIMO MOKINIAMS
ORGANIZAVIMAS

13. Visi Zarasų „Santarvės“ pradinės mokyklos priešmokyklinių grupių ugdytiniai ir visi 1
– 2 klasių mokiniai gauna nemokamą maitinimą anksčiau minėtų įstatymų numatyta tvarka.

14. 3  –  4  klasių  mokiniai  nemokamą  maitinimą  gauna  tuo  atveju,  jei  jis  skiriamas
vadovaujantis socialinės paramos įstatymu. 

15. Nemokamą  mokinių  maitinimąsi  prižiūri  ir  padeda  apsitarnauti  priešmokyklinio
ugdymo ir pradinių klasių mokytojai. 

16. Nemokamo  maitinimo  pietų  porciją  sudaro:  sriuba,  karštas  patiekalas,  salotos  arba
daržovės,  gėrimas  ir  užkandis  (tai  gali  būti  vaisiai,  pieno produktai,  duonos ir  pyrago gaminiai  –
priklausomai, kokia nemokamam maitinimui skirtų lėšų dalis lieka nuo pagrindinio patiekalo).

17. Atsižvelgiant  į  vaikų amžių,  porciją  galima dalinti  į  dvi dalis,  t.  y.  mokiniai  atėję  į
valgyklą skirtu laiku gauna karštą patiekalą, gėrimą ir užkandį, o po pamokų, iki 13.30 valandos –
sriubą ir daržoves. 

18. Jei mokiniai atsisako valgyti valgykloje pagamintą maistą, jie gali savo maisto porciją
įsidėti į produktams skirtą indelį ir parsinešti į namus. 

19. Mokykloje visiems priešmokyklinių grupių ir 1 – 2 klasių mokiniams bei nemokamą
maitinimą  gaunantiems  3  –  4  klasių  mokiniams,  nemokamas  maitinimas  organizuojamas  dalinio
švediško  stalo  principu,  tai  reiškia,  jog  mokiniai  gali  pasirinkti  patiekalus,  daržoves,  gėrimus  iš
pateikto meniu asortimento, bet atsisakydami patiekalų, negali rinktis daugiau užkandžių.

IV. NEMOKAMO MAITINIMO APSKAITA

20. Nemokamo  maitinimo  apskaitai  tvarkyti  mokyklos  direktorius  paskiria  atsakingą
asmenį, kuris pildo mokinių nemokamo maitinimo registravimo žurnalus SPIS sistemoje ir pasibaigus
kalendoriniam  mėnesiui  nemokamo  maitinimo  apskaitos  dokumentus  pateikia  mokyklos  vyr.
buhalteriui.

21. Vyr.  buhalteris  nemokamo maitinimo ataskaitas  kartą  į  ketvirtį  teikia  Zarasų  rajono
savivaldybės finansų skyriui.

V. ATSAKOMYBĖ

22. Mokyklos  vadovas  ir  atsakingi  asmenys,  prižiūrintys  nemokamo  maitinimo  teikimą
mokykloje, bei paslaugos teikėjai atsako už nemokamo maitinimo organizavimą mokykloje, valstybės
ir savivaldybės biudžeto lėšų, skiriamų nemokamam maitinimui, tikslinį ir pagrįstą panaudojimą.

23. Šį aprašą įgyvendinančių subjektų veiksmai  ir sprendimai gali būti skundžiami teisės
aktų nustatyta tvarka.

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) „Santarvės“ pradinė mokykla 190203948, Vytauto g. 16, Zarasai
LT-32110

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS
MOKINIŲ NEMOKAMO (PRITAIKYTO) MAITINIMO
ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-01-31 Nr. 1-(1.6 E)-10
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Šileikienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas DAIVA ŠILEIKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-01-31 16:11:44 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-01-31 16:12:03 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-13 16:24:19 – 2027-01-12 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-01-31
16:15:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-01-31 16:15:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


